



Gamlebyen Rotaryklubb



Referat 30.04.25

ELEVUTVEKSLINGSPROSJEKTET - SKOTSK OG NORSK ELEVESØK

Tilstede: 10 medlemmer, 12 elever og 3 lærere

Jubilanter: Eivind Fauske, Inger Christine Apenes, og Egil Syversen - 80 år!

Igjen hadde vi gleden av å invitere skotske og norske elever til en kveldsstund hos oss på Donkejon. 5 skotske elever og 1 engelsk (Molly er opprinnelig fra England), sammen med de 6 norske vertselevene. Prosjektansvarlig Eivind hadde uttrykt litt frykt for at det skulle bli fryktelig trangt hos oss med mange gjester i tillegg til oss selv, men det løste seg på en utmerket måte. Vi samlet oss med elevene «parvis» (gjest og verskapselev) rundt de runde bordene, og med lærerne og resten av oss godt fordelt på de øvrige plassene.

Etter at President Markus hadde ønsket velkommen, kunne Bernt fortelle om hvorfor Rotaryklubbene i Kirkcudbright og Fredrikstad bruker tid og krefter på dette utvekslingsprogrammet, sammen med uvurderlig innsats fra skolene, fra lærerne, fra de involverte familiene - og selvfølgelig fra elevene selv. Viktigheten av å lære å kjenne mennesker fra andre land, å forstå at forskjellige land kan ha forskjellige oppfatninger av hva som er viktig . . . og riktig, og å kunne ta med seg slike erfaringer inn i voksenlivet. Og siden det ikke er hele klassen eller årskullet som får denne muligheten - at de heldige utvalgte er ambassadører på vegne av de andre.



Vafler fortært og god stemning!

Så var det vafler, saft og kaffe. Og vaflene som Terje B hadde stekt på kjøkkenet i 1. etasje - uten at brannalarmen ble utløst - fikk bein å gå på! Og det ble mye hyggelig prat rundt bordene.

Etter en stund var det også tid for elevforedrag. De unge skotske elevene holdt et foredrag om det vakre Kirkcudbright-området, med tidevannet, naturen, museene og utstillingene,

tistlene og enhjørningen som hhv. Skottlands nasjonalblomst og -dyr, og storferasen Belted Galloway! Ikke nødvendigvis nytt for oss, men morsomt å få dette servert med ungdommelig iver og stolthet.

Vi forsto at de hadde det fantastisk. Språket var ingen hindring! En av de norske lærerne hadde observert utviklingen hos de norske elevene. Før besøket hadde det vært en viss angst for hvordan man kunne kommunisere med ikke-norsktalende gjester, men nå hadde hun observert at de norske elevene snakket engelsk sammen, selv uten skotske elever tilstede!

Etter et hyggelig opphold hos oss måtte gjestene våre haste videre for å rekke fergen til byen. De skulle ha en «fridag» dagen etter - på selveste 1.mai - før returen til hjemlandet. Og så, 1 uke senere blir det norsk gjensitt til Skottland.

For referenten ble besøket en god motivasjon for fortsatt elevutveksling!

Referat: Bernt Børresen